[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2016

     № 2314
г. Вятские Поляны

Об усилении охраны лесопарковой зоны

 города в предновогодний период 2016 года

В целях предотвращения и пресечения незаконных порубок хвойных насаждений в лесопарковой зоне города в предновогодний период 2016 года администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Вятскополянский» (Макаров А.Ф.), Вятскополянскому филиалу областного государственного учреждения «Кировлесцентр» (Венгер И.В.), муниципальному предприятию «Благоустройство города Вятские Поляны» (Машкин В.А.):

1.1. Организовать дежурства и проведение рейдов с 24 по 31 декабря 2016 года на участках лесопарковой зоны, где возможны незаконные порубки хвойных насаждений, на въездах в город и на территории города с целью пресечения нарушений лесного законодательства, проверки законности провоза населением и организациями новогодних елок.

1.2. Организовать своевременное составление протоколов о незаконных порубках и повреждениях хвойных насаждений в предновогодний период 2016 года, контролировать их рассмотрение, привлекать виновных лиц к административной ответственности.

2. Утвердить график проведения рейдов по охране лесопарковой зоны города от незаконных порубок хвойных насаждений в предновогодний период 2016 года. Прилагается.

2

3. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  городского округа город Вятские Поляны Кировской области  (Шабалин А. В.) организовать доведение данного постановления до населения города через средства массовой информации.

4. Отделу информационных систем администрации города (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и юридическим вопросам Батакова П.Б.

Глава администрации города

  А.Д. Клюкин

____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Инженер по охране труда и технике

безопасности МКУ по обеспечению

деятельности ОМС города Вятские Поляны                          А.В. Гафиев

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации

города Вятские Поляны

от  13.12.2016  №  2314
ГРАФИК

проведения рейдов по охране лесопарковой зоны города

от незаконных порубок хвойных насаждений

в предновогодний период 2016 года

	Организации
	Декабрь 2016 года

	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	Муниципальное предприятие «Благоустройство города Вятские Поляны»
	1 чел.

(авто-транс-порт)
	1 чел.
	1 чел.
	1 чел.

(авто-транс-порт)
	1 чел.
	1 чел.
	1 чел.

(авто-транс-порт)
	1 чел.

	МО МВД России «Вятскополянский»

(по согласованию)
	1 чел
	1 чел.

(авто-транс-порт)
	1 чел.
	1 чел.

	1 чел.

(авто-транс-порт)
	1 чел.
	1 чел.
	1 чел.

(авто-транс-порт)

	Вятскополянский филиал областного государственного учреждения  «Кировлесцентр»

(по согласованию)
	1 чел.
	1 чел.
	1 чел

(авто-транс-порт)
	1 чел

	1 чел.

	1 чел.

(авто-транс-порт)
	1 чел.
	1 чел.

Примечания:

1. Для проведения рейда выделять от организаций по 1 человеку ежедневно и автотранспорт с водителем в указанные дни.

2. Рейды и дежурства проводить в указанные дни с 9.00 до 21.00 часов.

3. Выделенному автотранспорту и сотрудникам прибывать на инструктаж к 8.30 часам к директору муниципального предприятия «Благоустройство города Вятские Поляны» (ул. Урицкого, 20).

4. Места дежурств и проведения рейдов — въезды в город со стороны улиц Советская, Гагарина, Северная, гаражного кооператива «Спутник», спасательной станции и временные места торговли елками на улицах и рынках города. Конкретные места дежурства и маршруты рейдов определять при инструктаже директору муниципального предприятия «Благоустройство города Вятские Поляны».

_____________________